
 

 

 

COMUNE DI NOLE 
Città Metropolitana di Torino 

 
Determinazione del Responsabile 

 SETTORE AFFARI GENERALI - 
AMMINISTRATIVI 

 
 

 

N. 1210 del 05/12/2023 Reg. 
Gen. 

 

   N. 198 del 05/12/2023 
 
 

 

 
 

Responsabile del Settore : BARBATO dott.ssa Susanna 
 

================================================================== 
 
 

OGGETTO : SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI "ISTRUTTORE TECNICO", DA INQUADRARE AI SEN SI DEL VIGENTE 
CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022 ALL'INTERNO DEL L'AREA ISTRUTTORI, 
POSIZIONE ECONOMICA INIZIALE, CON RAPPORTO DI LAVOR O A TEMPO 
INDETERMINATO E CON ORARIO A TEMPO PIENO, DA INSERI RE PRESSO IL 
SETTORE TECNICO - APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE E 
GRADUATORIA FINALE, INDIVIDUAZONE VINCITORE      
 
 

================================================================== 
 
 

 
 

L’anno duemilaventitre addì cinque del mese di dicembre il Responsabile del settore adotta la 
seguente determinazione: 
 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
• Visto il decreto del Sindaco n. 16 in data 28.12.2022 con il quale è stato nominato il Segretario Comunale 

dott.sa Barbato Susanna quale Responsabile del Settore Affari Generali – Amministrativi; 
 

• Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 05.01.2013 e s.m.i.; 

 
• Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 27.06.2023 ad oggetto: “PIAO 2023/2025 - 

Sezione 3: Organizzazione e capitale umano. Aggiornamento a seguito del nuovo sistema di 
classificazione del personale previsto dal CCNL 16.11.2022, dell'approvazione del Rendiconto 2022 e 
variazione piano triennale dei fabbisogni di personale 2023/2025.” con la quale nell’ambito della 
programmazione dei fabbisogni di personale 2023/2025, tra le altre, viene prevista: 
Anno 2023: Assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 istruttore tecnico da assegnare al 
Settore Tecnico con decorrenza presunta 20.12.2023 da effettuarsi secondo le seguenti procedure 
ordinarie di reclutamento: 
� concorso pubblico; 
� previo esperimento delle procedure di mobilità ai sensi dell’34-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 

avvalendosi così della facoltà prevista dall’art. l’art. 3 comma 8: “….al fine di ridurre i tempi di 
accesso al pubblico impiego, nel triennio 2019-2022 le procedure concorsuali bandite dalle 
pubbliche amministrazioni ……possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle 
procedure previste dall’art. 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001”  della Legge 19 
giugno 2019 n. 56; 

 
• Vista la propria determinazione n. 1005 del 17.10.2023 con la quale si è provveduto all’indizione di 

selezione pubblica per esami per la copertura di n. 1 posto con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e 
con orario a tempo pieno con profilo di “Istruttore Tecnico”, da inquadrare ai sensi del vigente CCNL 
funzioni locali del 16.11.2022 nell’ambito del nuovo sistema di classificazione all’interno dell’area degli 
istruttori, posizione economica iniziale, da inserire presso il Settore Tecnico; 
 

• Visto il bando “Selezione pubblica, per esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico da 
inquadrare ai sensi del vigente CCNL funzioni locali del 16.11.2022 all’interno dell’Area degli Istruttori, 
posizione economica iniziale, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e con orario di lavoro a 
tempo pieno, da inserire presso il Settore Tecnico”; 
 

• Dato atto che il bando relativo alla selezione in oggetto è stato pubblicato all’albo pretorio on line, sul 
sito istituzionale sezione “amministrazione trasparente” – “bandi di concorso” e sul portale del 
reclutamento InPA; 

 
• Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione, così come 

stabilito nel bando di selezione, è scaduto alle ore 23:59:59 del giorno 08.11.2023; 
 

• Considerato che a seguito della pubblicazione del bando di cui alla determinazione n. 1005/2023 sono 
pervenute, entro i termini previsti, tramite il portale di reclutamento InPA n. 15 domande di ammissione 
alla selezione in oggetto; 
 

• Vista la propria determinazione n. 1134 del 14.11.2023 con la quale si è proceduto a: 
−  nominare la commissione esaminatrice della selezione pubblica per esami, per la copertura di n. 1 

posto di Istruttore Tecnico da inquadrare ai sensi del vigente CCNL funzioni locali del 16.11.2022 
all’interno dell’Area degli Istruttori, posizione economica iniziale, con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato e con orario di lavoro a tempo pieno, da inserire presso il Settore Tecnico, così come 
segue: 
a)  ROCCHIETTI arch. Fabrizio              Presidente 
b)  BELLINO geom. Walter                                Componente esperto 
c)  MELLANO geom. Luciana   Componente esperto 



− nominare Segretario della predetta Commissione esaminatrice la dipendente di ruolo di questo 
Comune sig.ra BAIMA BESQUET Irene; 

 
• Vista la propria determinazione n. 1135 del 14.11.2023 con la quale si è provveduto a: 

− prendere atto che sono pervenute nei termini prescritti n. 15 domande di ammissione alla selezione 
− prendere atto dell’attività di istruttoria svolta dal RUP in merito alle domande di ammissione alla 

selezione 
− ammettere alla selezione pubblica per esami, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico da 

inquadrare ai sensi del vigente CCNL funzioni locali del 16.11.2022 all’interno dell’Area degli 
Istruttori, posizione economica iniziale, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e con orario di 
lavoro a tempo pieno, da inserire presso il Settore Tecnico, numero 15 candidati; 

 
• Accertato che la Commissione, come sopra costituita, ha ultimato i propri lavori ed ha rassegnato in data 

28.11.2023 n. 6 verbali delle sedute per i conseguenti adempimenti di competenza, unitamente a tutto il 
carteggio; 
 

• Visti i verbali della Commissione esaminatrice, relativi alle rispettive sedute depositati presso l’ufficio 
personale: 

− n. 1 del 17.11.2023 
− n. 2 del 21.11.2023 
− n. 3 del 21.11.2023  
− n. 4 del 21.11.2023 
− n. 5 del 22.11.2023 
− n. 6 del 28.11.2023 

    dai quali risulta la seguente graduatoria: 
 
 

 
 
 
 
 
 

• Visto il vigente “Regolamento sull’accesso al pubblico impiego” approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 104 del 10.10.2023; 
 

• Appurato che la procedura seguita dalla commissione ed i singoli atti adottati risultano regolari e 
conformi ai contenuti del bando ed alle disposizioni di legge che disciplinano la materia; 
 

• Preso atto che la graduatoria finale è stata pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Nole nella 
sezione Amministrazione Trasparente – Concorsi e sul Portale Unico del reclutamento per le 
amministrazioni è stato pubblicato un apposito avviso di avvenuta pubblicazione; 

 
• Ritenuto nulla ostare all’approvazione dei verbali e della relativa graduatoria formulata dalla 

Commissione Esaminatrice della selezione in oggetto; 
 
• Dato atto di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione in quanto con l’adozione del 

presente provvedimento non viene svolta alcuna attività valutativa discrezionale e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse; 

 
• Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 20.12.2022 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2023/2025; 

 Cognome e nome Totale 
1 LEIVO Annalisa 56,72 
2 GARIGLIET CIAPUS Giorgia 54,99 
3 POGGIOLI Stefania 45,17 
4 COLOMBARA Stefano 44,85 

 



- la deliberazione della Giunta Comunale n. 167 del 23.12.2022 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG); 
 

• Visti: 
- il Codice di Comportamento del Comune di Nole (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 169 del 29.12.2022; 
- il Piano Triennale di prevenzione della corruzione triennio 2023/2025 del Comune di Nole approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 31.01.2023; 
 

• Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 
• Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 

• Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Settore, ai 
sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, i 

verbali della Commissione esaminatrice relativi alla selezione pubblica per esami, per la copertura di n. 
1 posto di Istruttore Tecnico da inquadrare ai sensi del vigente CCNL funzioni locali del 16.11.2022 
all’interno dell’Area degli Istruttori, posizione economica iniziale, con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato e con orario di lavoro a tempo pieno, da inserire presso il Settore Tecnico rimessi 
all’Amministrazione Comunale da parte della predetta Commissione e conservati presso l’Ufficio 
personale di seguito richiamati: 
− n. 1 del 17.11.2023 
− n. 2 del 21.11.2023 
− n. 3 del 21.11.2023  
− n. 4 del 21.11.2023 
− n. 5 del 22.11.2023 
− n. 6 del 28.11.2023 

 
2. di approvare pertanto la graduatoria di merito per l’attribuzione del posto della selezione in oggetto, 

così come risultante dal verbale n. 6 del 28.11.2023 di seguito riportata: 
 

 
 

 
 
 
 
 

3. di nominare vincitore della selezione in oggetto la sig.ra LEIVO Annalisa classificatasi al primo posto 
della graduatoria di merito; 
 

4. di dare atto che la graduatoria finale è stata pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Nole nella 
sezione Amministrazione Trasparente – Concorsi e sul Portale Unico del reclutamento per le 
amministrazioni è stato pubblicato un apposito avviso di avvenuta pubblicazione; 
 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’ente in “Amministrazione 
Trasparente – Concorsi” 
 

 

 Cognome e nome Punteggio Totale 
1 LEIVO Annalisa 56,72 
2 GARIGLIET CIAPUS Giorgia 54,99 
3 POGGIOLI Stefania 45,17 
4 COLOMBARA Stefano 44,85 



A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è l’Istruttore 
Amministrativo Sig.ra Irene Baima Besquet e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo 
telefonico al n. 011/9299711. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

(  BARBATO dott.ssa Susanna ) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
  
   
  
  

________________________________________________________________________ 
 

  


